

*Comité de Compras y Contrataciones*  
“Año del Desarrollo Agroforestal”

Santo Domingo D.N  
14 de junio del 2017

**NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN**

**PROCESO DE URGENCIA PARA LA COMPRA DE LOS ARTÍCULOS DECLARADOS DESIERTOS EN EL PROCESO DE URGENCIA PARA LA ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS PARA LA OPERACIÓN DEL COMPONENTE SALUD 9-1-1. (MEDICAMENTOS E INSUMOS DE LABORATORIO), REF. MISPAS-CCC-PU-01-2017. REFERENCIA: (MISPAS-CCC-PU-06-2017).**

Señores:

**ARGOS FARMACEUTICA, SRL.**

Su Despacho.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación NO.58-2017** de fecha **miércoles catorce (14) de junio del año dos mil diecisiete (2017)**, de conformidad a lo establecido en los términos de referencia, **NOTIFICA**, los resultados finales del proceso de urgencia previamente indicado.

Luego de observadas las ofertas correspondientes al “**Sobre A**” **Oferta Técnica** y “**Sobre B**” **Oferta Económica**, evaluaciones periciales, y la ejecución del cronograma correspondiente al proceso citado en el presente texto. Así mismo, procede adjudicar, según siguiente cuadro presentado más abajo, detalla los renglones adjudicados:

CANT. ADJ. (UDS.)	CODIGO / ITEM	PRECIO UNITARIO FINAL CON ITBIS (RD)	MONTO TOTAL (RD)
854	PU-008 Parches de DEA	RD\$4,531.20	<b>RD\$3,869,644.80</b>
1,576.00	PU-009 Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/ml inyectable ampolla x 1 ml	RD\$11.25	<b>RD\$17,730.00</b>
994	PU-001 Desinfectante con base alcohol (manitas limpia) frasco x 16 oz.	RD\$79.65	<b>RD\$79,172.10</b>
861	PU-032 Gluconato de calcio 10% 10 ml amp	RD\$21.75	<b>RD\$18,726.75</b>
<b>Total Adjudicado</b>	<b>Tres Millones Novecientos Ochenta y Cinco Mil Doscientos Treinta y Siete Pesos Dominicanos con 65/100.</b>		<b>RD\$3,985,273.65</b>

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.



**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, MISPAS**



*Comité de Compras y Contrataciones*  
"Año del Desarrollo Agroforestal"

Santo Domingo D.N  
14 de junio del 2017

**NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN**

**PROCESO DE URGENCIA PARA LA COMPRA DE LOS ARTÍCULOS DECLARADOS DESIERTOS EN EL PROCESO DE URGENCIA PARA LA ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS PARA LA OPERACIÓN DEL COMPONENTE SALUD 9-1-1. (MEDICAMENTOS E INSUMOS DE LABORATORIO), REF. MISPAS-CCC-PU-01-2017. REFERENCIA: (MISPAS-CCC-PU-06-2017).**

Señores:  
**FARACH, SA.**  
Su Despacho.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación NO.58-2017** de fecha **miércoles catorce (14) de junio del año dos mil diecisiete (2017)**, de conformidad a lo establecido en los términos de referencia, **NOTIFICA**, los resultados finales del proceso de urgencia previamente indicado.

Luego de observadas las ofertas correspondientes al "**Sobre A**" **Oferta Técnica** y "**Sobre B**" **Oferta Económica**, evaluaciones periciales, y la ejecución del cronograma correspondiente al proceso citado en el presente texto. Así mismo, procede adjudicar, según siguiente cuadro presentado más abajo, detalla los renglones adjudicados:

CANT. ADJ. (UDS.)	CODIGO / ITEM	PRECIO UNITARIO FINAL CON ITBIS (RD)	MONTO TOTAL (RD)
416	PU-010 Captoprilo 25 mg blister de 10 tabletas	RD\$8.02	<b>RD\$3,336.32</b>
2,172.00	PU-020 Acido Acetilsalicílico; 81 mg; comprimido en blister de 10	RD\$3.01	<b>RD\$6,537.72</b>
1,628.00	PU-025 Cloruro sódico 20%; ampolla 10 ml	RD\$90.00	<b>RD\$146,520.00</b>
1,007.00	PU-017 Atenolol; 100 mg; comprimido en blister de 10	RD\$4.21	<b>RD\$4,239.47</b>
851	PU-026 Dexametasona; 4 mg / ml; ampolla 2 ml	RD\$9.26	<b>RD\$7,880.26</b>
6,021.00	PU-011 Dextrosa hipertónica al 50% amp. 20ml	RD\$23.62	<b>RD\$142,216.02</b>
6,772.00	PU-012 Difenhidramina 10 mg inyectable ampolla x 2 ml	RD\$9.35	<b>RD\$63,318.20</b>
<b>Total Adjudicado</b>	<b>Trescientos Setenta y Cuatro Mil Cuarenta y Siete Pesos Dominicanos con 99/100.</b>		<b>RD\$374,047.99</b>

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.

**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, MISPAS**

